
Monitor Polski Nr A-Si - 769 Poz. 693 i 694 

2) rozpatrywanie merytorycznych zastrzeżeń zgłoszo

nych przez zainteresowane resorty oraz wprowadze
nie odpowiednich poprawek do .projektów warunków 
technicznych w terminie 45 dni . od daty otrzymania 
projektu, a w przypadkach poważnych zastrzeżeń 

merytorycźnych jak również istotnych odchyleń od 
wymagań instrukcji lub norm podstawowych. po
wodujących konieczność gruntownego przerobienia 
lub zmiany projektów, przesłanie ich w tymże ter
mlllle wraz z uwagami do resortu, który projekt 
opracował, w celu ponownego opracowania; 

3) zatwierdzanie sukcesywnie przesyłanych warunków 
technicznych w terminach nie przekraczających 

45 dni od daty ich otrzymanIa; 
4) prowadzenie ewidencji zatwierdzonych warunków 

technicznych; 

5) złożenie w terminie do dnia 20 listopada 1953 r. pi
semnego sprawozdania resortowy!Il wiceprezesom 
Rady Ministrów z wykonania obowiązków wynika
jących z przepisów pkt l - 4. 

§ 6. Ministrowie i kierownicy urzędów centralnych, 
w których resortach prowadzona jest działalność prodnk
cyjna, zapewnią dla wszystkich nowouruchamianych 
produkcji, n ie objętych obowiązującymi normami pań
stwowymi lub normami resortowymi, opracowanie, 
uzgodnienie z zainteresowanymi odbiorcami i przesłanie 

do zatwierdzenia przez Polski Komitet Normalizacyjny 
projektów warunków technicznych. 

§ 7. Zmiana zatwierdzonych warunków tech·.licz
nych może nastąpić po uzgodnieniu jej z Polskim Komi
tetem Normalizacyjnym w trybie przewidzianym dla 
ustalania warunków technicznych. 

§ 8. Zabrania się dopuszczania do obrotu poczyna
jąc od dnia 1 sierpnia 1953 r. wyrobów pochodzących z 
nowouruchamianej produkcji, na które nie ma ob~~'lią
zujących norm pall.stwowych, norm resortowych iub za
twierdzonych obowiązujących warunków technicznych. 

§ 9. Koszty związane z opracowaniem warunków 
technicznych pokrywane są - zgodnie z przepisami za
rządzenia Przewodniczącego Państwo'wej Komisji Plano
wania Gospodarczego i Ministra Finansów z dnia 10 
października 1952 r. w sprawie zasad finansowania dzia
łalności normalizacyjnej w resortach (Biuletyn PKPG 
Nr 43, poz. 206) - ze środków obrotowych zaintereso
wanych zakładów pracy. 

§ 10.. Wykonanie uchwały porucza się Przewodni
czącemu Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
i zainteresowanym ministrom. 

§ 1 L Uchwała wchodźi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: B. Bierut 

694 

ZARZĄDZENIE Nr 70 · PREZESA RADY MINISTROW 

z dnia 25 maja 1953 r. 

zmieniają-::e zarządzenie z dnia 31 stycznia 1951 r. w sprawie tymczasowej tabeli stanowisk oraz dodatków 
funkcyjnych i służbowych dla pracownikl)w w dziale Ministerstwa Kultury i Sztuki. 

Na podstawie § 4 ust. 2 rozporządzenia Rady Mini
strów z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie ustalenia sta
nowisk służbowych i zaszeregowania do grup uposaże
n ia pracowników państwowych, podlegający!=h ustawie 
o pdllstwowej służbie cywilnej, oraz pracowników samo
rządowych (Dz. U. Nr 14. poz. 92) i § 18 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 19 lutego 1949 r. w sprawie do
rlotków funkcyjnych i służbowych dla pracowników pań
stwowych i samorządowych oraz przewodniczqcvch 
orga'nów wykonawczych gmin miejskich i wiejskich 
(Dz. U. Nr 14, poz. 94 i Nr S3, poz. 406) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W tabeli stanowisk stanowiącej załącznik nr 1 
do zarządzenia nr 16 Prezes'!. Rady Ministrów z dnia 31 
stycznia 1951 r. w sprawie tymczasowej tabeli stanowisk 
oraz dodatkó~ funkcyjnych i służbowych dla pracowni
ków w dziale Ministerstwa Kultury i Sztuki (Monitor 
Polski Nr A-20, poz. 251): 

al w części "instytucje naukowe ~bezpośrednio pod
legle" w pkt 2 po wyrazach ."Kierownik biblio-

teki" dodaje się przecinek i wyrazy "samodzielny 
planista", 

b) w części "instytucje oświatowe bezpośrednio pod
l egłe" po pkt 2 dodaje się pkt 2a o nastepuiącym 
brzmieniu: ,,2a. Samodzielny planista VI-V". 

§ 2. W załączniku nr 2 do zarządzenia powołanego 
w pkt 1 w części dotyczącej dodatków funkcyjnych: 

aj w ust. "Muzea naukowe" po wyrazach "Kieww
nik administracyjny naukowego muzeum okrego
wego - stawka 4" wstawia się wyraz..y "Samo
dzielny planista - stawka S", 

bl w ust. "Muzea oś,:Viatowe" po wyrazach "kierow
nik muzeum" dodaje się przecinek i wyrazy "sa
modzielny planista". 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia 1 maja 19S3 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z.J. Cyrankiewicz 




